
Struttura Territoriale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

AL CO.TRA.L

AL COMANDO DELLE GUARDIE PROVINCIALI DI FROSINONE

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA LAZIO

SPETT.LE ASTRAL S.P.A.

SPETT.LE COTRAL DIREZIONE AUTOLINEE

AL COMANDO C.C. LEGIONE LAZIO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ROMA

AL COMUNE DI ALATRI

AL COMUNE DI BOVILLE ERNICA

AL COMUNE DI CASTELLIRI

AL COMUNE DI FERENTINO

AL COMUNE DI FROSINONE

AL COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO

AL COMUNE DI SORA

AL COMUNE DI VEROLI

ALLA POLIZIA STRADALE DI CASSINO

ALLA POLIZIA STRADALE DI FROSINONE

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI FROSINONE

ALLA PROTEZIONE CIVILE LAZIO

ALLA PROVINCIA DI FROSINONE

ALLA -QUESTURA DI FROSINONE - SEZIONE POLIZIA STRADALE

ALLA REGIONE LAZIO

AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI FROSINONE

SPETT.LE REPARTO TRASPORTI ECCEZIONALI

SPETT.LE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

SPETT.LE SALA SITUAZIONI

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A CANDIDO CITTI

A GABRIELE CODA

A GIACOMO FICORILLI

A ANTONIO PESCE

A ANNALISA GIOVANNETTI



OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 214 MARIA E ISOLA CASAMARI dal km 1+000 al km 9+000, Dir. Sora dal km 1 000 al km 2
100, dal km 6 100 al km 6 900, dal km 8 300 al km 9 100, Dir. Ferentino dal km 1 100 al km 1 400, dal
km 6 100 al km 6 600, dal km 8 000 al km 9 000, Corsie: tutte Provvedimenti: limite di velocita
70Km/h 

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 33/2024/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 33/2024/RM

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

Che ANAS Spa, Struttura Territoriale Lazio ha appaltato e sono in corso i lavori di rifacimento della
pavimentazione ammalorata sulla Statale SS 214 dal km 0+000 al km 29+600 in t.s. in entrambe le direzioni
compresi gli svincoli in tratti saltuari; si rende necessaria l'emissione di apposita Ordinanza per abbassare il
limite di velocità a 70 km/h in prossimità degli avvallamenti presenti sul piano viabile a ridosso dei giunti di
dilatazione sono si è verificato un abbassamento del rilevato stradale, con apposizione di tutta la necessaria
segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada.

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;gli
artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 del D.Lgs n° 285 del 30/04/1992;il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il
“Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati percategoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo”;il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 37 in data 13 febbraio 2019 recante l’ Individuazione della procedura di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”.
- La procura del 02/11/2021, repertorio n. 85514

- La richiesta del Capo Nucleo
- La proposta del Capo Nucleo

CONSIDERATO

Che già era stata emesse una necessaria ordinanza n.53/2023/RM;
Pertanto necessario procedere alla emissione di una ulteriore formale Ordinanza per disporre le limitazioni
descritte in premessa e dare continuità alla precedente;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 4



ORDINA

* limite di velocita di 70Km/h su SS 214 MARIA E ISOLA CASAMARI dal km 1+000 al km 9+000, Dir. Sora dal km
1 000 al km 2 100, dal km 6 100 al km 6 900, dal km 8 300 al km 9 100, Dir. Ferentino dal km 1 100 al km 1
400, dal km 6 100 al km 6 600, dal km 8 000 al km 9 000, su tutte le corsie a partire dalle ore 00:00 del
19/01/2024; interesserà tutti gli utenti.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( PAOLA TRIPODI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T18:58:33+0100
	PAOLA TRIPODI


		2024-01-18T19:00:04+0100
	protocollo




